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BILANZ 1996.

1 Aktiven

Umlaufvermögen

Bilanz per
31.12.1996

CHF.

Bilanz per
31.12.1995

CHF.

1.1 Flüssige Mittel
Kassa
Postcheck
Bank
Billette an der Kasse

107 680.85
397 125.50
799 357.65

26 704.80

115 495.05
269 342.11
772 488.10

17 212.10
Total Flüssige Mittel 1 330 868.80 1 174 537.36

1.2 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Debitoren
Delkredere
Ausstehende Mitgliederbeiträge

4 916 671.35
- 30 000.-

3 000.-

2 990 872.76

400.-
Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 4 889 671.35 2 991 272.76

1.3 Übrige Forderungen
Depots
Darlehen
Debitoren aus kommerzieller Tätigkeit
Sozialversicherungen
Vertretungen
Diverse (Barterbriefe)

291 250.40
7 000.-

317 295.20
65 181.90

221 496.15
7 000.-

124 671.75
51 413.30

15 975.-
Total Übrige Forderungen 680 727.50 420 556.20

1.4 Aktive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Aktiven 515 244.02 262 349.05
Total aktive Rechnungsabgrenzung 515 244.02 262 349.05

Total Umlaufvermögen 7 416 511.67 4 848 715.37

Anlagevermögen

1.5 Finanzanlagen
Beteiligungen 5 000 004.- 4 902 484.65
Total Finanzanlagen 5 000 004.- 4 902 484.65

1.6 Sachanlagen
Büroeinrichtungen/Büromaschinen
Infrastruktur Auftritte
EDV-Anlagen
Liegenschaften
Unvollendete Bauten

1-
923 994.33

1 137 808.77
8 332 440.65

177 807.46

1-
1 198 517.27
1 274 405.28
8 130 000.-

Total Sachanlagen 10 572 052.21 10 602 923.55

Total Anlagevermögen 15 572 056.21 15 505 408.20

TOTAL AKTIVEN 22 988 567.88 20 354 123.57
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BILANZ 1996.

2 Passiven

Fremdkapital

Bilanz per
31.12.1996

CHF.

Bilanz per
31.12.1995

CHF.

2.1 Kurzfristige Verbindlichkeiten
Bank 2 274 374.15
Total Kurzfristige Verbindlichkeiten 2 274 374.15 -.-

2.2 Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen
Kreditoren 3 429 966.69 6 272 154.17
Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 3 429 966.69 6 272 154.17

2.3 Übrige Verbindlichkeiten
Sozialversicherungen
Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen
Kreditoren kommerzielle Tätigkeit

383 281 .40
345 807.70
561 882.85

355 867.55
296 911.85
254 446.05

7dfa/ Übrige Verbindlichkeiten 1 290 971.95 907 225.45

2.4 Passive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Passiven: Auslagen Vertretungen Dezember
Transitorische Passiven: Übrige 1 357 092.55 5 673.35
Total Passive Rechnungsabgrenzung 1 357 092.55 5 673.35

2.5 Langfristige Verpflichtungen
Darlehen bei Banken 10 000 000.- 7 785 000.-
Total Langfristige Verpflichtungen 10 000 000.- 7 785 000.-

2.6 Rückstellungen
Personal- und Austrittsentschädigungen
EDV-Anlagen
Liegenschaftenrenovationen (Paris, Rom)
Umbauten Mietlokalitäten
Diverse

883 743.45
300 191.10
773 838.75

1 365 603.40
303 286.15

456 228.15
956 000.-
776 351.25

1 365 603.40
525 942.73

Total Rückstellungen 3 626 662.85 4 080 125.53

Total Fremdkapital 21 979 068.19 19 050 178.50

Eigenkapital
Bestand per 1 .1 .1996
Mehraufwand (-) / Mehrertrag (+)

1 303 945.07
- 294 445.38

2 533 531.97
-1 229 586.90

Total Eigenkapital 1 009 499.69 1 303 945.07

TOTAL PASSIVEN 22 988 567.88 20 354 123.57
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