

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweiz Tourismus
Herausgeber: Schweiz Tourismus
Band: - (1996)

Vereinsnachrichten: Bilanz 1996

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

BILANZ 1996.

1 Aktiven

	Bilanz per 31.12.1996 CHF.	Bilanz per 31.12.1995 CHF.
Umlaufvermögen		
1.1 Flüssige Mittel		
Kassa	107 680.85	115 495.05
Postcheck	397 125.50	269 342.11
Bank	799 357.65	772 488.10
Billette an der Kasse	26 704.80	17 212.10
<i>Total Flüssige Mittel</i>	1 330 868.80	1 174 537.36
1.2 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Debitoren	4 916 671.35	2 990 872.76
Delkredere	– 30 000.–	–.–
Ausstehende Mitgliederbeiträge	3 000.–	400.–
<i>Total Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>	4 889 671.35	2 991 272.76
1.3 Übrige Forderungen		
Depots	291 250.40	221 496.15
Darlehen	7 000.–	7 000.–
Debitoren aus kommerzieller Tätigkeit	317 295.20	124 671.75
Sozialversicherungen	65 181.90	51 413.30
Vertretungen	–.–	–.–
Diverse (Barterbriefe)	–.–	15 975.–
<i>Total Übrige Forderungen</i>	680 727.50	420 556.20
1.4 Aktive Rechnungsabgrenzung		
Transitorische Aktiven	515 244.02	262 349.05
<i>Total aktive Rechnungsabgrenzung</i>	515 244.02	262 349.05
Total Umlaufvermögen	7 416 511.67	4 848 715.37
Anlagevermögen		
1.5 Finanzanlagen		
Beteiligungen	5 000 004.–	4 902 484.65
<i>Total Finanzanlagen</i>	5 000 004.–	4 902 484.65
1.6 Sachanlagen		
Büroeinrichtungen/Büromaschinen	1.–	1.–
Infrastruktur Auftritte	923 994.33	1 198 517.27
EDV-Anlagen	1 137 808.77	1 274 405.28
Liegenschaften	8 332 440.65	8 130 000.–
Unvollendete Bauten	177 807.46	–.–
<i>Total Sachanlagen</i>	10 572 052.21	10 602 923.55
Total Anlagevermögen	15 572 056.21	15 505 408.20
TOTAL AKTIVEN	22 988 567.88	20 354 123.57

BILANZ 1996.

2 Passiven	Bilanz per 31.12.1996 CHF.	Bilanz per 31.12.1995 CHF.
Fremdkapital		
2.1 Kurzfristige Verbindlichkeiten		
Bank	2 274 374.15	-.-
<i>Total Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>	<i>2 274 374.15</i>	<i>-.-</i>
2.2 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Kreditoren	3 429 966.69	6 272 154.17
<i>Total Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>	<i>3 429 966.69</i>	<i>6 272 154.17</i>
2.3 Übrige Verbindlichkeiten		
Sozialversicherungen	383 281.40	355 867.55
Verbindlichkeiten gegenüber Vorsorgeeinrichtungen	345 807.70	296 911.85
Kreditoren kommerzielle Tätigkeit	561 882.85	254 446.05
<i>Total Übrige Verbindlichkeiten</i>	<i>1 290 971.95</i>	<i>907 225.45</i>
2.4 Passive Rechnungsabgrenzung		
Transitorische Passiven: Auslagen Vertretungen Dezember	-.-	-.-
Transitorische Passiven: Übrige	1 357 092.55	5 673.35
<i>Total Passive Rechnungsabgrenzung</i>	<i>1 357 092.55</i>	<i>5 673.35</i>
2.5 Langfristige Verpflichtungen		
Darlehen bei Banken	10 000 000.-	7 785 000.-
<i>Total Langfristige Verpflichtungen</i>	<i>10 000 000.-</i>	<i>7 785 000.-</i>
2.6 Rückstellungen		
Personal- und Austrittsentschädigungen	883 743.45	456 228.15
EDV-Anlagen	300 191.10	956 000.-
Liegenschaftenrenovationen (Paris, Rom)	773 838.75	776 351.25
Umbauten Mietlokalitäten	1 365 603.40	1 365 603.40
Diverse	303 286.15	525 942.73
<i>Total Rückstellungen</i>	<i>3 626 662.85</i>	<i>4 080 125.53</i>
Total Fremdkapital	21 979 068.19	19 050 178.50
Eigenkapital		
Bestand per 1.1.1996	1 303 945.07	2 533 531.97
Mehraufwand (-) / Mehrertrag (+)	- 294 445.38	-1 229 586.90
Total Eigenkapital	1 009 499.69	1 303 945.07
TOTAL PASSIVEN	22 988 567.88	20 354 123.57